maddelerle tüm Avrupa Ülkelerine verilmiştir. Bu anlaşma ile yapılan düzenlemeler

beraberinde kıtlığı getirmiştir. Görüldüğü üzere ekonominin kendi iç dinamiklerinden

kaynaklanan bir takım olumsuzluklar da kıtlığın sebepleri arasındadır (Oğuz 2016: 530-

537)

Hicri 1290-1305 (1873-1887) yılları arasında İç Anadolu bölgesinin kıtlıkla

boğuştuğu bu dönemdeki yazışmalardan anlaşılmaktadır. İç Anadolu’da özellikle

Ankara başta olmak üzere Çorum, Kırşehir, Kayseri, Yozgat ve Konya’da bu kıtlıktan

olumsuz etkilenmiştir. Bu durum arşiv belgelerinden de açıkça anlaşılmaktadır.

1290 (1873) tarihli Ankara Vilayetine Telgrafname ve Maliye Nezareti

Celilesine Tezkire başlıklı telgrafta 1289 (1872) tarihli kıtlık nedeniyle Ankara

ahalisinin içinde bulunduğu durum izah edilmekte ve Ankara ahalisine erzak tahsisi

hususunda uyarılar yapılmaktadır. Ayrıca maliye nezaretinden bu konuda tedbir

alınması istenmektedir (BOA, MKT, MHM 463/81, 1290.)

Kıtlık gerçekten de büyük bir afettir.

şehir ve kasaba merkezlerine doğru göç etmeye mecbur bıraktığı belirlenmiştir. Göç

eden halkın, gittikleri yerlerdeki sınırlı gıda ortamını tüketerek açlığın yayılma alanını

arttıracağı ve güvenliği zedeleyeceği endişesiyle hükümetin, kuraklık sahasındaki göçü

tasvip etmediği anlaşılmaktadır (Erler 2012: 176). Bu durumu 1304 (1886) tarihli

gönderilen bir telgrafnameden anlaşılmaktadır. Bu telgrafnamede Adana, Konya ve

Ankara vilayetlerindeki kuraklık ve kıtlık dolayısıyla mevcut durum sorgulanmakta

gerekli tedbirlerin alınması tembih edilmekte ve vilayetlerle yapılan haberleşme ile

stokları kişi başı hesaplandığı için bu yerlerde de kıtlığa neden oluyorlardı. Örneğin

Adana’ya gitmek için Tarsus’tan geçenler Tarsus’u viraneye çevirdi; Tarsus halkı

yaylalara kaçtı (Bayer 2013: 54).

Devlet bir taraftan göçü engellemeye çalışıyor bir taraftan da göç eden kişilerin

istihdamı konusunda yeni olanaklar araştırıyordu. 1304 (1886) tarihinde sadarete

gönderilen bir telgrafta, kıtlık sebebiyle Ankara’dan İstanbul’a gelen ve yevmiye ile yol

yapımında çalıştırılmak üzere İzmit’e iadeleri istenen göçmenlerin sayısının aileleri ile

birlikte yüz seksen kişiyi buldukları ancak bunların içerisinde çalışabilecek durumda

Bu duruma buğday fiyatlarında yaşanan fiyat artışlarının sebep olduğu da

kaçınılmaz bir gerçektir. Arşiv kaynakları incelendiğinde devletin aşırı fiyat artışlarını

kontrol altına almak için yukarıda söylediğimiz tedbirin yanında farklı tedbirler aldığı

tüccarlarla fiyat pazarlığına girdiğini görmekteyiz. 1303 (1885) yılında Dahiliye

Nezaretine başlıklı bir telgrafta Ankara sancağındaki kıtlık sebebi ile Buğday

fiyatlarının artması üzerine Ankara valisinin riyasetinde buğday tüccarları ile yapılan

antlaşma sonucu buğday fiyatlarının altı kuruşa kadar indirildiği ve tedabir-i müessireye